

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهوری اسلوونی:

آمریکایی‌ها برنامه‌ای برای ریشه‌کنی داعش ندارند

کشورهای مستقل در مقابله با حوادث تلخ منطقه فعال باشند

صفحه ۲

چهارشنبه ۲ آذر ۱۳۹۵ ■ ۲۳ صفر ۱۴۳۸ ■ ۲۳ نوامبر ۲۰۱۶ ■ سال نهم ■ شماره ۲۰۳۴ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



۱۱۷۷ سال و ۲۳۹ روز گذشت

WED.NOV.23.2016 ■ Vol.09 ■ No.2034 ■ VATAN-E-EMROOZ

در گذشت حاج سلیم مؤذن زاده اردبیلی

مرا با نوای «زینب، زینب» بدرقه کنید

صفحه ۱۳



یادداشت امروز

حد شرمساری این دولت همین است!

حسین قدیانی

تمنایی دارم از ملتا این همه گیر ندهید به این مرقومه معروف به «نامه شرمساری»! والله حد شرمندگی این دولت همین است! دولتی که رئیسش هنگام گرفتن وقت قاضی القضاات مملکت، به جای معرفی مدیران نجومی و شرکای حقوقی، خواهان بستن رسانه‌های منتقد و بخصوص روزنامه‌های منعکس‌کننده درد توده‌های مردم می‌شود و حتی در دیدار با مقام اول این مملکت، به جای استمداد از «حضرت آقا» مبنی بر گرفتن پند و نصیحت منجر به باز شدن فلان گره معیشتی بهمان گروه جامعه، باز هم خواهان توقیف روزنامه می‌شود، معلوم است چه باید باشد حد شرمساری‌اش و میزان شرمندگی‌اش! این دولت و بخصوص فرد مد نظر، اصلا و اساسا نمی‌توانند برای این خیل عظیم بیکار که از قضا، شمار قابل توجهی از ایشان در همین ۴ سال اخیر، به جامعه بیکاران جامعه اضافه شده‌اند، شرمند باشند! و هر گز نخواهند توانست شرمسار از آخر و عاقبت این جمله خود در ایام انتخابات باشند که هم باید چرخ هسته‌ای بچرخد، هم چرخ کارخانه‌ها! دولت برف شمال و مرز مهران و شرمساری بابت پدری که متأثر از بیکاری ۲ ساله، از جور کردن بند و بساط جهیزیه دختر خود عاجز است؟! توقعاتی دارید! این دولت، تنها و تنها باید شرمنده از همان سوژه «نامه شرمساری» باشد و دیگر هیچ! همین است حد شرمندگی حضرات! بیش از این نمی‌توانند! و نمی‌توانند درک کنند که خجالت پدر بیکار شده، نزد زن و بچه و زندگی و در و همسایه و فک و فامیل یعنی چه؟! برآستی فردی که فساد بزرگ در صندوق فرهنگیان را در مغلطه‌ای آشکار، «موقوفه بانکی» می‌خواند و هیچ هم حاضر نیست بابت این فساد بزرگ، آن هم در سرگردانه تعلیم و تربیت، از قشر زحمتکش معلم عذری بخواهد، چگونه می‌تواند بابت این فساد انصافا دیگر بی‌نظیر، شرمنده اصحاب مدرسه و امنای تدریس باشد؟! معلوم است چیست حد شرمساری این دولت! همین که شرمنده‌اش شدند و نه بیشتر! بیشتر را دیگر نمی‌کشند! و قادر نخواهند بود شرمنده آن تازه‌امادی باشند که ۳ ماه است به علت تعطیلی کارخانه، کارش را از دست داده و با موتور، در این برف و باران مشغول مسافرت کشی است! دولتی که رئیس آن، در روشن‌ترین روز ممکن، اعتراض مردم عزیز کرمانشاه به فاجعه «بیکاری» را «شعر و شعار» می‌خواند، نباید هم شرمسار از وجود این همه جوان بیکار، در جامعه باشند! این دولت، اصلا و اساسا در هوای دیگری تنفس می‌کند! و به قولی در فضا به سرمی‌برد! در فضای گل و بلبل این دولت، «کرود» مگر وجود خارجی هم دارد که به خاطر آن، حضرات بخواهند از توده‌های ملت، شرمند و شرمسار باشند؟! این حضرات حتی نباید شرمنده این جمله خود در ایام تبلیغات هم باشند که آمارهای اقتصادی را باید جیب مردم تابید کند! گفتم که! حد شرمندگی این دولت، همان است که در «نامه شرمساری» بدان اشاره شد! آیا چنین دولتی، با این حد قلیل از شرمندگی، اصلا و اساسا قادر است شرمند این جمله فخیمه باشد که همه تحریم‌ها، در همان روز اجرای توافق، بالمره لغو می‌شود؟! اگر حتی آقایان سیف و صالحی و... حتی تر کمیسسیون همان مجلسی که پیام انتخابات ۲۴ اسفند را درک کرده هم بگویند نخیر! نه فقط تحریم‌ها لغو نشده، بلکه عایدی برجام برای ملت ما «تقریبا هیچ» بوده است، باز هم حضرات دولت راستگویان، نباید شرمنده وعده‌های عملی نشده خود به ملت باشند! چرا؟! چون حد شرمندگی خود را خیلی قشنگ تعریف کردند! اینکه حالا ملت، از تهران تا مهران و از شمال تا جنوب، از بی‌تدبیری حضرات شکایت دارد، دلیل هر چه بشود، دلیل شرمندگی حضرات نخواهد شد! جناب آقای! بابت «نامه شرمساری» متشکریم!



تصویر: وطن امروز

صفحه ۳

گزارش «وطن امروز» از رشد فزاینده بیکاری در کشور و ناتوانی دولت در ایجاد اشتغال

مایه شرمساری!

کافی است قرائت‌مان را از عدالت عوض کنیم!

امیر استکی

این است که درصد قابل توجهی موفق شده‌اند از قانون مستثنا شوند و گشتن به دنبال عاملی که این کار را میسر کرده است بهترین راه برای روشن شدن مساله است. اما این موفقیت چگونه حاصل می‌شود؟ در جرائم عمومی روند رسیدگی و مجازات نهایی تا حدود بسیار زیادی به کیفر خواستی که از سوی دادستان ارائه می‌شود بستگی دارد. این به این معناست که قرائتی که از مساله وجود خواهد داشت بیشترین تأثیر را بر روند مجازات خواهد گذاشت. مثلا اگر یک جرم اقتصادی به عنوان پرداخت نکردن دیون تلقی شود در نهایت به حکم دادگاهی دال بر پرداخت اصل دین و ضرر و زیان طلبکار ختم خواهد شد. حال اگر همین جرم را علاوه بر دیون پرداخت نشده به عنوان اخلاف در نظام اقتصادی کشور نیز قلمداد کنند، مجازات به مراتب سبک‌تر از جرم دیون معوق خواهد بود. اما چرا یک عده این شانس را دارند که جرائم اقتصادی‌شان خوش‌بینانه دیده شود و عده‌ای هرچند معدود این شانس را ندارند؟ پاسخ منوط به اشاره مجدد به همان چارچوب تحلیلی است که معتقد است یک بافت سیاسی - اقتصادی الیگارشیک در ایران وجود دارد. ساختاری که داشتن پیوندهای محکم با آن برای پرین‌های بلند اقتصادی بسیار لازم و ضروری خواهد بود، پیوندهایی که زیر پای آدم را حساسی محکم خواهد کرد، چرا که همین پیوندهاست که

می‌خواند و حق الناس را به عنوان گناهی که جز با ادای آن بخشوده نمی‌شود معرفی می‌کند، حکایت از اهمیت فوق‌العاده‌ای است که اسلام برای این چگونگی می‌شود به مرتب‌های رسید که از شمول نگاه معمول به اکثریت مردم خارج شد و شامل نگاه معطوف به جمع خواص و دوستان شد؟ «توزیع منافع» مساله‌ای است که پیوند ناگسستنی با «عدالت» دارد و اینکه روند توزیع منافع در یک کشور چگونه باشد، روی دیگر این مساله است که چه رویکردی به عدالت در آن کشور وجود دارد و این دو به روشنی در مقام نظر و عمل تفاوت‌های بسیاری با هم دارند. مثلا براساس قوانین موضوعه کشور بی‌عدالتی مشهودی وجود ندارد و روند توزیع منافع در قوانین کشور به گونه‌ای تعیین شده است که جای زیادی برای ایجاد انحراف در توزیع منافع و به تبع آن ایجاد بی‌عدالتی نمی‌گذارد اما به هر حال قوانین برای اجرا در دستان انسان‌هاست و این خود اول ماجرای ایجاد تبعیض و بی‌عدالتی است. اینکه در دین مبین اسلام و در نظام جمهوری اسلامی تأکید بسیاری بر تعهد وجود دارد به بهترین نحو به اجرا درآید، تعهد یا در معنای موسع‌تر انصاف آن چیزی است که به نظر می‌رسد امروز بیشترین نیاز کشور است. آنجا که قوانین شرع مقدس به دقت بسیار در رعایت حقوق مردم فرا

چگونه می‌شود وام کلان گرفت و به سختی پس داد و کسی هم متعرض آدم نشود؟ چگونه می‌شود از یک بانک بیشتر از حداکثری که قانون ذی‌نفع واحد تعیین می‌کند وام گرفت؟ چگونه می‌شود در زمینه‌های اقتصادی قدم‌های سریع و بلند برداشت و خاطر جمع بود که زیر پای آدم کشیده نمی‌شود؟ چگونه می‌شود به مرتب‌های رسید که از شمول نگاه معمول به اکثریت مردم خارج شد و شامل نگاه معطوف به جمع خواص و دوستان شد؟ «توزیع منافع» مساله‌ای است که پیوند ناگسستنی با «عدالت» دارد و اینکه روند توزیع منافع در یک کشور چگونه باشد، روی دیگر این مساله است که چه رویکردی به عدالت در آن کشور وجود دارد و این دو به روشنی در مقام نظر و عمل تفاوت‌های بسیاری با هم دارند. مثلا براساس قوانین موضوعه کشور بی‌عدالتی مشهودی وجود ندارد و روند توزیع منافع در قوانین کشور به گونه‌ای تعیین شده است که جای زیادی برای ایجاد انحراف در توزیع منافع و به تبع آن ایجاد بی‌عدالتی نمی‌گذارد اما به هر حال قوانین برای اجرا در دستان انسان‌هاست و این خود اول ماجرای ایجاد تبعیض و بی‌عدالتی است. اینکه در دین مبین اسلام و در نظام جمهوری اسلامی تأکید بسیاری بر تعهد وجود دارد به بهترین نحو به اجرا درآید، تعهد یا در معنای موسع‌تر انصاف آن چیزی است که به نظر می‌رسد امروز بیشترین نیاز کشور است. آنجا که قوانین شرع مقدس به دقت بسیار در رعایت حقوق مردم فرا

نگاه امروز

استاد برجسته اقتصاد کشور: دولت به مسائل اصلی کشور توجه ندارد

۸۰ درصد حقوق بگیران زیر خط فقر هستند

استاد برجسته اقتصاد با بیان اینکه جهت‌گیری‌های اقتصادی دولت به سمت اقشار ثروتمند جامعه است و به مسائل اصلی کشور توجه ندارد، گفت: امروز ۸۰ درصد حقوق بگیران

زیر خط فقر هستند و ۷ میلیون خانوار در پرداخت اجاره‌خانه مشکل دارند. ابراهیم رزاقی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: وقتی فقر و بیکاری بیشتر می‌شود، ناامیدی مردم بیشتر می‌شود، البته مردم نمی‌دانند که سیاست‌های مختلف اقتصادی از جانب دولت‌ها دنبال می‌شود اما نتایج این سیاست‌ها در یک چارچوب کلی دیده می‌شود. وی افزود: دولت‌های مختلف در جمهوری اسلامی در حوزه اقتصاد سیاست‌های لیبرالی را در پیش گرفته‌اند، دولت یازدهم نیز با توجه به رویکردها و مدیرانی که در بخش‌های مختلف به کار گرفته است همین سیاست‌ها را دنبال کرده است. رزاقی ادامه داد:

تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد پیگیری سیاست‌های اقتصاد لیبرالی نه تنها برای ما راهگشا نیست، بلکه کشور را با چالش‌های مختلف از جمله فقر و بیکاری روبه‌رو کرده است. دولت‌ها نیز در دوره‌های مختلف برای سرپوش گذاشتن روی ناکارآمدی این سیاست‌ها توجه مردم را به موضوعات دیگر جلب کرده‌اند. وی گفت: با توجه به روند موجود در اقتصاد کشور، این نگرانی وجود دارد که ۱۲ تا ۱۵ میلیون بیکار و ۳۰ میلیون فقیر نسبت به آینده کشور بدبین شوند. وی افزود: امروز ۸۰ درصد حقوق بگیران زیر خط فقر هستند و ۶ تا ۷ میلیون خانوار مشکل در پرداخت اجاره دارند، نباید شرایط به سمتی حرکت کند این قشر از مردم که به تعبیر امام (ره) صاحبان انقلاب هستند از ادامه مسیر ناامید شوند. به نظر می‌آید مشکلات این دسته از اقشار مردم جزو مسائل اساسی کشور است که دولت‌ها باید در جهت رفع آنها تلاش کنند. رزاقی ادامه داد: متأسفانه جهت‌گیری‌های اقتصادی دولت به سمت اقشار ثروتمند جامعه و به نفع یک طبقه خاص است. رزاقی گفت: امام می‌فرماید انقلاب ما انقلاب کوخ‌نشینان است، اما باید پرسید رویکرد دولت نسبت به این افراد چیست؟ به نظر می‌رسد رویکردها و سیاست‌های اقتصادی دولت بیشتر به سمت ثروتمندان جهت داده می‌شود. تحلیلگر ارشد مسائل اقتصادی ایران گفت: در شرایط فعلی کشور مسائل اصلی جامعه، برای مسؤولان در عمل مطرح نیست. رزاقی ادامه داد: به نظر می‌رسد احتیاج به یک انقلاب در عرصه مدیریتی کشور داریم.

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

پيامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱



تهدید تولید ملی

خرید کالای خارجی؛